
 

«ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

ҰЛТТЫҚ БАНКІ» 

 

РЕСПУБЛИКАЛЫҚ  

МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ 

 
 

 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН» 
 

БАСҚАРМАСЫНЫҢ 

ҚАУЛЫСЫ 
 

       24 мая 2021 года 
 

Нұр-Сұлтан қаласы 
 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ПРАВЛЕНИЯ 
 

№ 56 
 

город Нур-Султан 

 

Об отмене постановления Правления  

Национального Банка Республики Казахстан  

от 31 мая 2019 года № 79  

«Об утверждении Программы кредитования покупателей легкового 

автотранспорта отечественного производства» 

 

В соответствии с подпунктом 24) части третьей статьи 15 Закона 

Республики Казахстан от 30 марта 1995 года «О Национальном Банке 

Республики Казахстан» Правление Национального Банка Республики Казахстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отменить постановление Правления Национального Банка Республики 

Казахстан от 31 мая 2019 года № 79 «Об утверждении Программы кредитования 

покупателей легкового автотранспорта отечественного производства». 

2. Согласиться с кредитованием банками второго уровня покупателей 

легкового автотранспорта отечественного производства за счет возвращенных 

средств. 

3. Департаменту развития финансовых организаций (Иралимов Б.М.) 

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном интернет-

ресурсе Национального Банка Республики Казахстан в течение семи рабочих 

дней после его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан 

Шолпанкулова Б.Ш. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

        Председатель 

Национального Банка 

 

                                   Е. Досаев  
               


